
ZPRAVODAJZPRAVODAJZPRAVODAJZPRAVODAJ

- 1 -

Vážení občané,

léto je v plném proudu, dětem pomalu končí další školní rok a chystají 
se na tábory a letní dovolené s rodiči a i my na úřadě budeme mít 
takzvanou „okurkovou sezónu“, ikdyž ne tak docela. Počátkem červen-
ce nás čekají dlouho avizované oslavy SDH a obce, na které jste všichni 
srdečně zváni. Při této příležitosti také slavnostně otevřeme 
Minimuzem námořníka Toma. Poté se rozjede rekonstrukce Základní 
školy, kde bude vytvořena nová třída pro mateřskou školu a také 
upravena školní kuchyně a jídelna. Tuto akci bude realizovat firma 
DEHON, s.r.o. Hranice, která vyhrála dle regulí soutěž o veřejnou 
zakázku, s pomocí obecních pracovníků a dobrovolníků z obce.  
Doufejme, že se vše zvládne dle časového harmonogramu tak, aby 
děti mohly nastoupit 1. září do nové třídy mateřské školy. 

Přes prázdniny proběhne v obci i několik kulturních, sportovních
a gurmánských akcí. Doufejme, že se vše vydaří i co se týká počasí
a budeme opět úspěšně reprezentovat naší obec.

Přála bych si, aby se Vám léto vydařilo dle Vašeho přání, navštívili jste 
spoustu nových a zajímavých míst a odnesli si spoustu zážitků, které 
budou ukotveny ve Vaší mysli na hodně na dlouho.

Krásné slunné léto bez deštů a povodní Vám přeje

Petra Kočnarová - starostka

2/2013 Červenec

JUBILANTI

ČERVENEC 2013 ZÁŘÍ 2013

SRPEN 2013

Kopča Demeter, č.p. 127 60 let Masaříková Anna č.p. 18 82 let
Zamazalová Olga č.p. 31 84 let

Heger Pavel, č.p. 148 50 let
Pivovarčík Petr. č.p. 196 50 let
Juráňová Marie, č.p. 129 60 let
Macháčková Jaroslava č.p. 79 70 let
Krasňáková Marie, č.p. 50 80 let
Vašinová Marta, č.p. 105 89 let
Hýžová Marie, č.p. 8 92 let
Přikryl Vítězslav, č.p. 25 93 let



- 2 -

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE SKALIČKA

Zasedání, které se konalo ve čtvrtek 14. 3. �24/ZO-2013 - úhradu nákladů spojených �30/ZO-2013 – návrhovou komisi ve složení 
2013 v 18:00 hodin v salónku Hospůdky s realizací plynovodních přípojek v počtu 8 Cifrová Eva, Janda Patrik
u Bagarů. ks, příspěvek obci ve výši 5 000 Kč /přípoj- �31/ZO-2013 - závěrečný účet obce a zprá-

ku dle předložené přílohy vu o výsledku hospodaření za rok 2012
�25/ZO-2013 - rozpočtové opatření č. s výhradou nedostatků uvedených ve �19/ZO-2013 -  přijetí příspěvku na účel, dle 

3/2013 zprávě o výsledku hospodaření a přijímá čl. II odst. 1 Smlouvy o poskytnutí příspěv-
opatření dle předloženého návrhuku mezi Olomouckým krajem a Obcí �26/ZO-2013 - výsledek hospodaření 

Skalička dle předloženého návrhu Základní a mateřské školy Skalička ve výši �32/ZO-2013 - účetní závěrku obce za rok 
21 079,19 Kč s tím že 16 000 Kč bude 2012 dle předloženého návrhu�20/ZO-2013 - spolufinancování z rozpočtu 
použito do fondu odměn a 5 079,19 do obce ve výši 160000 Kč na pořízení doprav- �33/ZO-2013 - účetní závěrku základní
rezervního fonduního automobilu pro SDH Skalička a na a mateřské školy Skalička za rok 2012 dle 

nástřik dopravního automobilu �27/ZO-2013 - příspěvek Mikroregionu předloženého návrhu
Hranicko ve výši 18 000 Kč, který bude �21/ZO-2013 - smlouvu o poskytnutí �34/ZO-2013 - novelizaci OZV č. 1/2013 dle 
použit na dofinancování mzdy Leony příspěvku mezi Olomouckým krajem, předloženého návrhu
Murasové, která je zaměstnaná v rámci Jeremenkova 40a, Olomouc zastoupeným �35/ZO-2013 - Členské příspěvky Mikro-projektu EU.hejtmanem ing. Jiřím Rozbořilem a Obcí regionu Hranicko ve výši 10660 Kč

Skalička, Skalička 109 zastoupenou sta- �28/ZO-2013 – smlouvu o poskytnutí 
�36/ZO-2013 – Stanovy Mikroregionu rostkou obce Petrou Kočnarovou dle příspěvku mezi Obcí Skalička a TJ Sokol 

Hranickopředloženého návrhu Skalička ve výši 70 tis. Kč na činnost TJ Sokol 
�37/ZO-2013 - Zadání veřejné zakázky na Skalička dle předloženého návrhu�22/ZO-2013 - smlouvu o úvěru s KB, a.s. na 

realizaci akce Rekonstrukce Základnízajištění předfinancování minimuzea 
a mateřské školy Skalička – vybudování Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce námořníka Toma ve výši 675 000 Kč dle 
nové třídy pro mateřskou školuSkalička, které se konalo ve středu 29. 5. předloženého návrhu

2013 v 19:00 hodin v salónku Hospůdky �38/ZO-2013 - Výběrovou komisi na akci 
�23/ZO-2013 - smlouvu s RWE na odprodej u Bagarů. „Nová třída pro mateřskou školu“ ve plynárenského zařízení v majetku obce dle 

složení Kočnarová Petra, Vána Václav, předloženého návrhu
řehák Antonín, Kamas Zbyněk, Cifrová Eva

�29/ZO-2013 – program zasedání 

ZASTUPITELSTVO OBCE SCHVALUJE:

ZASTUPITELSTVO OBCE SCHVALUJE:

�Poplatky za stočné a psa byly splatné do �Znovu PROSÍME rodiče dětí, které vám sdělíme rozhlasem a bude zveřej-
konce května, prosím o uhrazení nedo- navštěvují školu a školku, aby nám přišli něn na stránkách obce
platků. pomoct při rekonstrukci nové třídy pro �V případě , že neslyšíte rozhlas v obci, 

mateřskou školu, práce budou započaty �Komunální odpad je splatný k 31. čer- můžete nahlásit své mobilní číslo na 
pravděpodobně 2. 7. 2013, rodiče budou venci 2013 úřadě a důležité zprávy Vám budou 
jednotlivě osloveni zasílany formou sms zprávy.�Obědy budou přes prázdniny zabezpe-

�Rekonstrukce vodovodního řádu je čovány z jídelny DVM Skalička /více viz �Opět Vás vyzýváme na úklid psích 
přesunuta až po prázdninách, jelikož se níže/ extrementů na veřejných prostranstvích
první bude realizovat rekonstrukce 

�Výplata důchodů je možná do domovů  vodovodu v Malhoticích, přesný termín 
/více viz níže/

INFO Z OBCE

INFORMACE PRO DŮCHODCE

Důchodci, kteří si nemohou vyzvedávat důchod na poště ve Skaličce z důvodu špatného zdravotního stavu, mohou požádat na poště
o převedení důchodu, který jim budou poštovní doručovatelky nosit domů. Na poštu je nutno donést občanský průkaz a ústřižek pro 
příjemce od doručovaného důchodu.

ZAJIŠTĚNÍ OBĚDŮ V DOBĚ ŠKOLNÍCH PRÁZDNIN

Z důvodu rekonstrukce školní jídelny a vybudování nové třídy pro mateřskou školu, která bude probíhat v měsíci červenci a srpnu, budou 
zabezpečovány obědy z Domova Větrný mlýn ve Skaličce. Obědy budou rozváženy jako obvykle, jenom rozvoz bude posunutý na 12.00 
hod. Obědy se budou platit u vedoucí školní jídelny paní Lukášové a to za měsíc červenec začátkem měsíce srpna. Pokud bude chtít někdo 
odhlásit oběd, musí to telefonicky nahlásit den předem do 11.00 hod. vedoucí jídelny Domov Větrný mlýn paní Yvety Oravové na tel. č. 
581 670 205.



- 3 -

ZPRAVODAJ

Tento rok se zakládá Charta 77, ve které se Učitelkou 3. a 4. třídy je s. Marie Jelínková. pracujících 256. Průměr všech obilnin dával 
neohrazeně tvrdí, že není dodržována Školu navštěvovalo 12 chlapců a 19 dívek. výnos 43 q na ha.za tyto výsledky dostalo 
zákonnost a ustanovení Helsinských dohod. Pionýrský oddíl má 17 členů a vede jej s. JZD uznání vlády naší republiky, s ozna-
Na Kanárských ostrovech došlo v březnu učitelka Jelínková. V budově školy je poboč- čením ,,Vynikající kolektiv r. 1977“. 
k největší katastrofě v dějinách letectví, kdy ka okresní knihovny v Přerově. V průběhu Obdrželo také podruhé Dožínkový věnec. 
se na přistávající ploše srazila dvě letadla roku se pořádaly tyto kulturní akce: V dojivosti se dosáhlo 3.100 l. mléka prů-
a zahynulo 570 osob. V Praze bylo v dubnu 6. 3. - beseda k MDŽ měrně za rok na jednu dojnici.
na 6 let zavřeno Národní divadlo, aby mohla 5. 5. - lampionový průvod ke dni vítězství
proběhnout jeho celková rekonstrukce. 1. 6. - dětský sportovní den
Naši  hokejisté se stali v květnu ve Vídni 1. 9. - vzpomínkový program k výročí Alena Hadašová a Břetislav Maděryč
mistry světa. Vítězslav Mácha se stal mis- Slovenského národního povstání Jaroslava Volková a Lubomír Zamazal
trem světa v zápase v Geterborku. Bratři 8. 10. - kulturní pořad pro důchodce Josef Červek a Alena Rakarská
Pospíšilové se po jedenácté stali istři světa 7. 11. - pořad k výročí VŘSR. Jaroslav Rek a Emílie Velechová
v kolové. Předsedou ČSSP je pan Jaromír Cifr. Petr Foltýnek a Libuše Metelková

Předsedou ČS. svazu žen je s. Miroslava 
Novotná.

Zima byla mírná, ale velmi dlouhá a přešla Předsedou sboru požárníků je s. Vladislav Karalová Josefa, Šafaříková Lenka, Orava 
do deštivého, chladného léta. Kočnar. Předsedou sokola je s. Karel Zdeněk, Zlámal Jiří, Andrys Pavel, Icelová 

Humplík ml. Irena, Červek Antonín, Kočnar Dušan, Kraka 
Ivan, Hajda Michal, Andrysová LenkaVedoucí prodejny Jednoty je s. Marie 

V akci Z byla dokončena výstavba čisticí Vrbová, prodavačka s. Alena Vykopalová. 
stanice odpadních vod, jejíž hodnota činila Vedoucí pohostinství je s. Božena 
1.379.000 Kčs. Na této akci a na pokračující Vozáková. Porubský Antonín, Krasňák Jindřich. 
výstavbě školky bylo celkem odpracováno Treflová Františka, Jurák Antonín, Kraka 
22.960 brigádnických hodin. Dokončen byl Zdeněk, Kraka Miroslav, Porubský Antonín, 
také vodovod do Kamence za 740.000 Kč. Hradil Jindřich, Novosádová Amálie, JZD Skalička obhospodařuje 1530 ha 

Pavlíková Drahomírazemědělské půdy, z toho 1115ha orné.

Kmenových družstevníků je 420, aktivně Dvoutřídní školu řídí s. Marie Foltýnová. 

SŇATKY

POČASÍ NAROZENÍ

VÝSTAVBA OBCE

ÚMRTÍ

ZEMĚDĚLSTVÍ

ŠKOLSTVÍ Zapsal Mojmír Váňa

Z OBECNÍ KRONIKY - ROK 1977

ZPRÁVY Z DOMOVA VĚTRNÝ MLÝN

Nejsem nijak zvlášť pověrčivý. Ale letošní v tom smyslu, že jsme i my museli přistoupit 
rok s třináctkou na konci se zatím moc k těm nejméně populárním opatřením. 
dobře nevyvíjí. Zima byla dlouhá víc, než je Letos jsme museli snížit počet pracovníků
zdrávo. Nyní deště a povodně neberou a ušetřit tak na mzdách přes půl milionu 
konce… korun. Toto nezbytné opatření nám sice 

pomohlo snížit deficit našeho rozpočtu, ale A situace v sociální oblasti…? No taky nic 
na druhé straně snížením počtu pracovníků moc. Vzpomeňme namátkou třeba jen 
dochází k zhoršení péče o naše klientky. Skarty. Projekt za mnoho milionů a kde je 
Zatím nejde o nijak katastrofální dopad, to mají o práci u nás zájem a vezmou ji protože mu konec. Škoda jen, že takto promrhané 
v žádném případě! Ale přece jen zajišťování „musí“. Jiní zase nesplní podmínky úřadu peníze chybí pak jinde. Například v příspě-
služeb a přítomnost menšího počtu pracov- práce. Věk pod 25 nebo naopak nad 55 let vcích od státu – dotacích na provoz různých 
nic dělá problémy. Situaci hodláme řešit ve apod. Takových proměnných je v této sociálních zařízení, napříč celou republikou. 
spolupráci s ÚP. Stát přispívá v rámci politi- rovnici více.I naše zařízení je závislé na výši dotace od 
ky zaměstnanosti osobám vedeným na státu. Tato dotace činí kolem 20 – 21% Říka se, že nikdy není tak špatně, aby 
úřadech práce. Pokud my zaměstnáme z celkového našeho rozpočtu. Uvítali nemohl být ještě hůř. Doufám, že to je jen 
člověka vedeného na pracovním úřadu, bychom, kdyby toto procento bylo vyšší. Ne takový bonmot, který neplatí. Chceme 
dostaneme jistý finanční příspěvek na jeho o moc, stačilo by nějakých 25%. Už by se poskytovat sociální službu dobře, kvalitně. 
mzdu. Neplatíme ho tak my z našeho dýchalo lépe. Ale protože tomu tak není, O to se snažíme i ve zhoršujících se podmín-
rozpočtu a z našich mzdových prostředků, prožíváme každoročně starosti při sestavo- kách, ale přece jen finance jsou limitující 
ale platíme ho z prostředků státu. Není to vání rozpočtu a lámeme si hlavu jak to faktor a existuje určitá hranice, kterou nelze 
zvláštní? Nejsou i tyto peníze naše? Není to udělat, aby bylo na provoz, na mzdy… podkročit bez újmy na kvalitu.
platba z jedněch kalhot, jenom je to z druhé 

Letošní rok (s třináctkou na konci) je kapsy? No ale tak to je a co my s tím, že? 
z pohledu let minulých ještě horší. Horší Dalším problémem je i to, že ne všichni lidé 

Antonín Němec
ředitel Domova Větrný mlýn



- 4 -

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

Po dlouhé zimě a chladném jaru nám už i léto ukázalo svou tvář a já jsem tady již 
podruhé v tomto roce, abych vám připomněla, že ve Skaličce se stále něco děje. 
Kvůli počasí jsme ovšem museli zrušit třetí ročník velikonočního pochodu. A ze 
stejného důvodu byl přeložen i dětský Pohádkový les, pro který jsme už našli 
náhradní termín – 31. 8. 2013, kdy se zároveň rozloučíme s prázdninami.

11. května 2013 proběhla v Sokolovně oslava Dne matek. A všichni si to náležitě 
užili. Zatancovaly chovanky z Domova Větrný mlýn, se svým programem vystoupily 
děti ze školky a školy a vystoupily i místní mažoretky ze školky všichni s jedním cílem 
– potěšit své maminky, babičky a tety. Každá žena si odnesla kytičku a maminky 
dostaly navíc dárečky od svých dětí.

V sobotu  25. května 2013 se uskutečnilo každoroční Kácení máje. Májovou veseli-
ci provázel bohatý kulturní program – vystoupily nejmenší děti ze Skaličky pod 
vedením Jany Bagarové, mažoretky ze školky a na večer si připravili jako každý rok 
své číslo i naše místní rozverné tanečnice a tanečníci se svou Megašou. A i přes 
malou nepřízeň počasí byl parket plný až do pozdních nočních hodin. 

Přejeme vám krásné léto, příjemnou dovolenou a těšíme se na setkání při našich 
prázdninových akcích! A že jich nebude málo.

Lenka Šrámková – Kulturní výbor

ZA KULTUROU DO SKALIČKY

PŘIPRAVUJEME:

5. - 7. 7. 2013

27. 7. 2013 (výletiště za sokolovnou)

17. 8. 2013  (přehrada ve Skaličce)

13. - 15. 9. 2013

13. - 15. 9. 2013 (sokolovna Skalička)

31. 8. 2013

OSLAVY 120. VÝROČÍ SDH + 685. VÝROČÍ VZNIKU OBCE SKALIČKA

SOUTĚŽ VE VAŘENÍ GULÁŠE – O zlatou vařečku 

DRAČÍ LODĚ

TURISTICKÝ ZÁJEZD TJ SOKOL DO VYSOKÝCH TATER

FESTIVAL TRAMPSKÝCH PÍSNÍ 

POHÁDKOVÝ LES + LOUČENÍ PRÁZDNINAMI 



- 5 -

ZPRAVODAJ

ZÁKLADNÍ ŠKOLA SKALIČKA

V měsíci dubnu jsme v rámci ekologické konané na zámku v Hranicích. 
výchovy slavili Den Země sbíráním odpadů Anička Bagarová  si vyzpívala svým skřiván-
v obci a také jsme se pilně připravovali na čím hláskem 1. místo v pěvecké soutěži 
vystoupení pro maminky. Naši žáci na Den POP NOTA. Všem třem děkujeme za krás-
matek vystoupili s tanečním a divadelním nou reprezentaci naší školy a gratulujeme!
představením a předvedli svým pásmem, 

Sportovní zapálení naši žáci předvedli jakým způsobem se učí v prvouce lásce
účastí na fotbalovém zápase Mc Donald's k vlasti i přírodě. 
Cup mezi školami Hranice a okolím.

Život našich předků a příchod Cyrila
A na hasičském dni si vybojovali:a Metoděje na Velkou Moravu jsme si 
V kategorii děvčat:připomněli  na školním výletě na 
1. místo: Eliška JuráňováVelehradě, v archeoskanzenu v Modré, 

a Karolína Jansovákde jsme také navštívili podvodní svět „Živá 
2. místo: Lucie Kočnarovávoda“ a na zámku v Buchlovicích.

a Nikola Nováková
Tanečně, pěvecky, rytmicky i sportovně 3. místo: Terezie Kočnarová
jsme si užili čtyřdenní pobyt na Hudební a Andrea Nehybová
školičce v Osíčku, kde se o nás krásně starali 

V kategorii chlapců:manželé Petr a Gabriela Novákovi.
1. místo: Martin Kočnar

Naši žáci opět sklidili úspěch - zúčastnili se a František Randýsek
výtvarné soutěže „ Mosty, mostky, mos- 2. místo: Daniel Šrámek
tečky“ mezi školami Hranice a okolí a získali a Ondřej Kunovský
dvě první místa: 3. místo: Tomáš Andrys
Zuzana Berná - 1. místo a Lukáš Kunovský
František Randýsek - 2. místo.

Tímto bychom chtěli poděkovat Hasičům Ceny si osobně převezmou na vernisáži 
naší obce za krásně prožitý den!

ZPRÁVIČKY Z MATEŘSKÉ ŠKOLIČKY

Jako každý rok tak i letos jsme se snažily dát a dědečků (Křeslo pro hosta). Děti se snažily si děti uvědomily, že žijeme nejen s rodiči, 
dětem tu nejlepší péči, co jsme uměly. o základní komunikaci jako je uvítání, ale i vedle prarodičů, kteří taky jednou byli 
Snažily jsme se jim připravit pestrý, zajíma- pohoštění, snaha se představit, kladení malí jako my, taky si hráli, hádali se, zlobili 
vý a tak trochu i naučný program. A to, jestli otázek, odpovídání na různé dotazy, debaty nebo chodili do školy, i když to bylo v době 
se nám to povedlo, musí zhodnotit rodiče s rodiči aj. Stejně důležité bylo naslouchání hóóódně vzdálené té dnešní.
dětí. Nechtěla bych jmenovat vše, čemu a reprodukce toho, co jsme se dozvěděli. O tom, že projekt byl pro nás velmi zdařilý
jsme se za celý rok věnovali. Jen zmíním Vyvrcholením celého projektu byl staro- a hlavně splnil naše očekávání, svědčí
jeden projekt, který nám udělal opravdo- dávný velikonoční jarmark, kterého se i komentáře našich pozvaných hostů. 
vou radost. Byl to pětitýdenní projekt účastnili i rodiče, prarodiče a samozřejmě Babička Marcelka Rýcová odcházela se 
s názvem ,,BEJVÁVALO“, který proběhl naší hosté. Děti měly za úkol odprezentovat slovy ,,tak spokojená jsem už dlouho 
v době od 25. 2.  -  27. 3. 2013 . Téma bylo, celý projekt. Předvedli jsme rodičům, jak to nebyla“ a užívala si pozornost dětí plnými 
myslím si, vhodně zvolené s ohledem na probíhalo, když jsme si pozvali hosta, doušky. Dědeček Janda si posteskl, že něco 
děti. Zaměřili jsme se hlavně na to, jaké to zavzpomínali jsme na babičku Evu tak krásného už asi nezažije a babička Eva 
bylo, když byli naši rodiče nebo prarodiče Váňovou, která bohužel v průběhu projektu Váňová prý do večera doma vzpomínala, co 
malými dětmi. Na to co dělali ve volném odešla do nebe. Společně jsme si zazpívali všechno nám ještě zapomněla říct. Myslím 
čase, jaké měli hračky, co rádi jedli, jak se a nakoupili jsme si v krámcích něco na si, že to mluví za vše. Tímto bych chtěla 
oblékali, jaké hry si hrávali, kolik jich doma památku. Projektem jsme chtěli docílit, aby všem našim hostům poděkovat za čas, který 
bylo……? Všechno to byly otázky, které byly byli ochotni věnovat dětem v naší mateřské 
dětem velmi blízké, neboť přijmout to, že školičce. Ze srdce moc děkujeme babičky
i naše babičky byly jednou malé jako děti a dědečkové!
v naší školce, bylo velice zábavné. Vše jsme 

Na závěr bych chtěla poděkovat všem si vyzkoušeli na vlastní kůži, hráli jsme hry, 
rodičům, za úžasnou spolupráci, ochotukteré už dnešní děti neznají, zpívali jsme 
a toleranci, kterou nám prokazovali. lidové písničky, zkoušeli různá řemesla. 
Přejeme všem dětičkám krásné prázdniny Nejdůležitější složkou projektu byla komu-
plné překrásných zážitků se svými rodiči.nikace, kterou jsme neustále rozvíjeli

a zdokonalovali při návštěvách babiček Vaše paní učitelky Eva a Katka

Kolektiv pedagogů
ZŠ a MŠ Skalička

17. 8. 2013

ZÁVODY DRAČÍCH LODÍ

17. 8. 2013

ZÁVODY DRAČÍCH LODÍ

budeme ve spolupráci s obcí pořádat

na přehradě Skalička

Jste všichni srdečně zváni!



- 6 -

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

V sobotu  24. srpna se v honitbě Skalička disciplín. Od 13.00 hod. bude v areálu
uskuteční podzimní zkoušky z výkonu u sokolovny připraveno občerstvení pro 
ohařů a psů malých plemen. Sraz účastníků veřejnost – zvěřinový guláš, uzená žebra
a zájemců z řad veřejnosti bude v 8.00 hod. a určitě něco na zapití. 
u sokolovny. Po slavnostním zahájení se Na Vaši účast se těší členové
jednotlivé skupiny rozjedou do honitby, kde MS Nihlov-Těšice
budou probíhat zkoušky psů z jednotlivých 

MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ NIHLOV-TĚŠICE

ČINNOST SDH

Sbor dobrovolných hasičů ve Skaličce se účastníků hasičského průvodu obcí v 8:30 zásah profesionálních hasičů z požární 
v uplynulém čase zaměřil především na hodin ve zbrojnici. Průvod obcí začne v 9 stanice v Hranicích na dopravní nehodu
přípravu a organizaci oslav 120. let založení hodin od „Hrochového“ do místní lesní a požár automobilu, skákací hrad pro malé, 
sboru, které proběhnou 6. - 7. července.  kaple, kde proběhne mše svatá s nás- vyhlídkový jeřáb pro velké, lanové centrum, 
Bylo provedeno několik schůzí a brigád na ledným posvěcením nového praporu SDH pěna pro nejmenší a jiné.  Po dobu oslav je 
opravu zbrojnice, kdy byla opravena podla- a hasičských automobilů našeho sboru. připraven bohatý program a občerstvení
ha v garáži, nátěr střechy a vjezd do garáže. Poté bude následovat výroční schůze SDH a speciality kuchařů – hasičů.

v sokolovně. Po slavnostním obědě začne Samotné oslavy SDH začnou v sobotu v 16 Na tyto oslavy srdečně zveme všechny 
ve 13 hodin zábavné odpoledne s prog-hodin pohárovou soutěží v požárním útoku spoluobčany a členy SDH a jejich rodinné 
ramem a ukázkami hasičských zásahůa dětským dnem na fotbalovém hřišti příslušníky.
a hasičské techniky. Je připravena ukázka a sobotní program bude ukončen taneční 
hašení požáru starou koňskou stříkačkou, zábavou, která začíná ve 20 hodin v místní 
kterou provedou hasiči s Rakova. Dále sokolovně. V neděli začneme srazem 

Jaromír Honeš – velitel SDH



- 7 -

ZPRAVODAJ

SOKOL SKALIČKA

FOTBAL

Vážení sportovní přátelé,

dovolte, abych krátce zhodnotil jarní část 
sezony 2012/13 fotbalového oddílu TJ 
SOKOL Skalička.

Po úspěšné přípravě jsme zahájili jarní část 
soutěžního ročníku až třetím kolem na 
hřišti Potštátu vítězstvím 3:0. První dvě kola 
byla odložena vzhledem k velice nepřízni-
vému počasí. Přesto jsme po třech odehra-
ných kolech nasbírali plný počet 9 bodů
a skóre 11:2.

Následně nás čekal velice náročný víkend, 
kdy jsme hráli v sobotu se Žákovicemi
a hned v neděli dohrávané utkání s Duklou 
Hranice. Se Žákovicemi jsme byli lepším 
týmem, přesto jsme prohráli 0:1, v neděli 
jsme v deštivém počasí zvládli zápas
s přehledem a vyhráli 5:3. Pak už jsme 
střídali lepší s horšími výsledky, i když jsme 
soupeře herně přehrávali (jak se říká, když 
nedáme góly, nemůžeme vyhrát).

V jarní části jsme získali 19 bodů při skóre 
28:19.

Celkově jsme obsadili 4. místo se 41 body
a skóre 62:37 (viz tabulka).

Vytyčený cíl (postup) jsme sice nesplnili, ale 
i tak jsme hráli pěkný fotbal, který ocenili 
naši fanoušci i hostující diváci při zápasech 
na hřištích soupeřů. Celkově tedy můžeme 
být se sezonou spokojeni. během sezony a přeji všem krásné prázdni-

ny a dovolené.Na závěr bych chtěl poděkovat všem 
hráčům, vedení fotbalového oddílu,  
Sokolu i našim fanouškům za podporu 

Vlastimil Adámek - hlavní trenér

OKRESNÍ SOUTEŽ 3 SKUPINA “B”



- 8 -

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

ŠACHY

V sobotu 18. 5. 2013 se odehrál další ročník prvenství - hráči Zlína. Bramborová příčka s nižší výkonností a uděleno několik speciál-
memoriálu ing. Josefa Vozáka v rapid patřila borcům z Ostravska, kteří již tradičně ních cen.
šachu čtyřčlenných družstev. Turnaj byl hrají jako Husákovy děti. Ti si tentokrát na Velké díky patří všem děvčatům, která se 
otevřený a tak do bojů zasáhlo 38 družstev. druhou desku posadili Lukáše Klímu. starala o naše žaludky, ale také všem 
Část soutěže se musela vzhledem ke kapaci- sponzorům, bez jejichž štědrosti by bylo 
tě místní sokolovny odehrát pod venkov- nemožné takovou akci uspořádat.
ním stanem, ale to nebyl žádný problém, ba 
naopak to bylo velice povedené v tom, že si 
někteří zahráli na čistším vesnickém vzdu-

�Nejlepší družstvo s ELO do 1900 Zašováchu, a pro ty nejlepší pak bylo více klidu na 
�Nejlepší družstvo s ELO do 1700 SK Vinaryboje o prvenství.
�Nejlepší žena Hana Obšivačová

Turnaj byl velice dobře obsazen (podrob- �Nejstarší hráč Zdeněk Nečesaný (ročník 
nosti ve statistice pod článkem), ale mě 1926), Spartak Přerov
velmi potěšil i ten zbytek startovního pole. �Nejmladší hráč Anna Miroslava Jiříčková 
Zejména to byli borci Zábřehu, kteří posta- (ročník 2007), TJ Sokol Skalička
vili hned 5 družstev a dali prostor i těm �Nejrodinnější tým Lubina (5 hráčů příjme-Kvalitních šachistů zde bylo opravdu hodně nejmenším. Po naší porážce v Krajském ní Káňa), celkem tři rodinné týmy - + Jiříčci a kromě Petra Piska, též tradičně hrající přeboru družstev mladších žáků nedávno a Vozáci.rozhodčí Pavel Šimáček. Výčet by byl v Olomouci již nebyla tato partička pro nás 

opravdu dlouhý, a tak si obrázek můžete žádným překvapením, ale rozhodně si 
udělat pročtením 10 nejlepších hráčů na zaslouží pozornost práce s mládeží právě 

�V družstvu A64 Grygov hrály 3 ženy.jednotlivých deskách a dalších údajů za v Zábřehu. Věřím, že takovéto milé překva-
�Nejmladší družstvo Loko Zábřeh C (prů-článkem.pení nebudou v budoucnu ojedinělé.

měrný věk 11 let)Organizačně jsme až na drobný časový Až na vítězné družstvo, hrající pod hlavič- �Nejstarší družstvo Spartak Přerov (prů-skluz, který jsme chytli na začátku, neměli kou Hutiska-Solance, které mírně odskočilo měrný věk 79 let)žádné problémy (alespoň já jsem je neza-ostatním, bylo pole velmi vyrovnané �Celkem v turnaji 7x IM a 6x FM.znamenal), jídlo chutnalo, pivo bylo na a bojovalo se o místa až do poslední chvíle. �4 hráči s ELO nad 2400, 7 s elem 2300-čepu a taky povětšinou přálo počasí. Druhá příčka nakonec patřila družstvu 2400, 6 s elem 2200-2300, 16 s elem Cenový fond nebyl tak vysoký, jako při reprezentujícímu Valašskou Bystřici, v jehož 2100-2200, 22 s elem 2000-2100, celkem 10. ročníku, ale myslím, že cen bylo dostsestavě figurovali převážně hráči Grygova. 155 hráčůa taky se ukázalo, že nejen pro ceny a peníze Na třetím místě skončili obhájci loňského 
se šachy hrají. Vyhodnoceny byly i celky 

OSTATNÍ VYHLAŠOVANÉ VÝSLEDKY:

DALŠÍ ZAJÍMAVOSTI:

1. ŠACHOVNICE

3. ŠACHOVNICE

1.

3.

5.

7.

9.

IM

IM

FM

FM

IM2.

4.

6.

8.

10.

BODY RAT PPARTIE

8

7½

6½

6½

6½

8

7

6½

6½

6

2372

2484

2445

1957

1805

2356

2056

2435

187½

2057

9

9

9

9

9

9

9

9

9

8

DRUŽSTVO

Skalička A

Valašská Bystřice A

Hutisko - Solanec A

Valašské Meziříčí

Jiříčci

Holešov

SK Vinary

Husákovy děti

A 64 Grygov

Lubina

JMÉNO

Šimáček Pavel

Biolek Richard

Zwardoň Vojtěch

Lev Pavel

Jiříček Jakub

Pisk Petr

Přikryl Tomáš

Walek Milan

Hrabal Michal

Káňa Zdeněk

RTG

2481

2436

2404

2176

1745

2384

1991

2351

2104

2068

1.

3.

5.

7.

9.

IM

IM

FM

FM

IM2.

4.

6.

8.

10.

BODY RAT PPARTIE

8

7½

6½

6½

6½

8

7

6½

6½

6

2372

2484

2445

1957

1805

2356

2056

2435

187½

2057

9

9

9

9

9

9

9

9

9

8

DRUŽSTVO

Skalička A

Valašská Bystřice A

Hutisko - Solanec A

Valašské Meziříčí

Jiříčci

Holešov

SK Vinary

Husákovy děti

A 64 Grygov

Lubina

JMÉNO

Šimáček Pavel

Biolek Richard

Zwardoň Vojtěch

Lev Pavel

Jiříček Jakub

Pisk Petr

Přikryl Tomáš

Walek Milan

Hrabal Michal

Káňa Zdeněk

RTG

2481

2436

2404

2176

1745

2384

1991

2351

2104

2068

Husákovy děti

2. ŠACHOVNICE

4. ŠACHOVNICE

1.

3.

5.

7.

9.

IM

CM

IM

IM

2.

4.

6.

8.

10.

BODY RAT PPARTIE

9

7

6½

6

5½

7½

6½

6

6

5

2937

2390

1534

2168

2098

2357

2053

2008

1641

2122

9

9

9

9

9

9

9

8

9

9

DRUŽSTVO

Zlín

Hutisko - Solanec A

Skalička C

Holešov

Hutisko - Solanec B

Valašská Bystřice A

Loko Zábřeh A

ASK Tatra Kopřivnice

Vozáci

Husákovy děti

JMÉNO

Roubalík Jakub

Michenka Jozef

Paroulek Pavel

Rafaja Marek

Mesiarik Rudolf

Biolek Richard

Strašil Pavel

Socha Jaromír

Vozák Lukáš

Klíma Lukáš

RTG

2336

2368

1559

2080

2169

2417

2110

1997

1776

2348

1.

3.

5.

7.

9.

IM

IM

FM

FM

IM2.

4.

6.

8.

10.

BODY RAT PPARTIE

8

7½

6½

6½

6½

8

7

6½

6½

6

2372

2484

2445

1957

1805

2356

2056

2435

187½

2057

9

9

9

9

9

9

9

9

9

8

DRUŽSTVO

Skalička A

Valašská Bystřice A

Hutisko - Solanec A

Valašské Meziříčí

Jiříčci

Holešov

SK Vinary

Husákovy děti

A 64 Grygov

Lubina

JMÉNO

Šimáček Pavel

Biolek Richard

Zwardoň Vojtěch

Lev Pavel

Jiříček Jakub

Pisk Petr

Přikryl Tomáš

Walek Milan

Hrabal Michal

Káňa Zdeněk

RTG

2481

2436

2404

2176

1745

2384

1991

2351

2104

2068

1.

3.

5.

7.

9.

FM

FM

2.

4.

6.

8.

10.

BODY RAT PPARTIE

9

7

6

6

5½

8

6½

6

6

5½

2840

2346

1989

1584

2001

2141

2166

1631

1325

1871

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

DRUŽSTVO

Hutisko - Solanec A

Valašská Bystřice A

Staré Město

Rošáda Prostějov B

Novojičíňáci

Slávie Kroměříž B

Zlín

Skalička B

Loko Zábřeh E

Los Calibos

JMÉNO

Sobek Jaroslav

Obšivač Josef

Šmíd Jan

Vysloužil Tomáš

Veřmiřovský Vlastimil

Sháněl Jaroslav

Krčál Michal

Nehyba Martin

Reichl Luboš

Kubín Petr

RTG

2317

2297

1894

1250

1989

2166

2216

1499

1334

2069

1.

3.

5.

7.

9.

2.

4.

6.

8.

10.

BODY RAT PPARTIE

8

7½

6½

6

6

7½

7½

6

6

6

1912

2080

1692

1775

1456

2136

1949

1828

1513

1411

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

DRUŽSTVO

AŠK Olomouc

Husákovy děti

Loko Zábřeh A

Slávie Kroměříž C

Loko Zábřeh B

Slávie Kroměříž A

Hutisko - Solanec A

Zbrojovka Vsetín

Valašské Meziříčí

ŠK Luká

JMÉNO

Přenosil Jiří

Mrva Marek

Vicenec Roman

Petřík Petr

Kropáč Zdeněk

Sojka Aleš

Gibiec Ernest

Smilek Jan

Prda Jan

Juriga Jan

RTG

2009

2189

1988

2015

1718

2112

2171

1906

1000

0



- 9 -

ZPRAVODAJ

ZE ŽIVOTA FARNOSTI

+ Milí spoluobčané ve Skaličce! Hradiště, je již v těchto dnech na blížící se knížete Rostislava, který pro svou zemi 
slávu patřičně vystrojeno. Nepřijede sice žádal v Konstantinopoli kněze a biskupa, Červencový příspěvek do Vašeho obecního 
papež, jak to Velehrad zažil v roce 1990, ale který by mluvil slovanskému lidu srozumi-zpravodaje jsem nemohl začít jinak, než 
čeká se papežský legát kardinál Josip telnou řečí. prvním písmenem hlaholské abecedy: „+“. 
Bozanić z chorvatského Záhřebu a mnoho Písmo, které pro zápis staroslověnštiny, řeči To, jak se soluňští bratři ujali svěřeného 
dalších významných hostů. Na nádvoří před našich předků, vymyslel Konstantin, dnes úkolu, předčilo, věřím, všechna očekávání
basilikou, které lemují budovy Stojanova známější pod svým řeholním jménem Cyril v Konstantinopoli i na Moravě. Pro svoji 
gymnázia, přibyla od mé poslední návštěvy mělo jako znak pro „A“ křížek. Konstantin se misi připravili písmo, kterým zapsali do 
nová kašna zřejmě určená k občerstvování svým rodným bratrem Metodějem přinesli staroslověnštiny přeložené bohoslužebné 
žíznivých poutníků. Je na ní vykovaný citát pak nové písmo na naše území. Dnes tu na texty. Metoděj připravil první zákoník, 
současného olomouckého arcibiskupa nás shlíží z plakátových ploch kolem silnic Konstantin pracoval na překladu celé bible. 
Mons. Jana Graubnera: „Na Velehradě dvojice přísných vousatých tváří, jednou Pan docent Luděk Galuška, který vede 
stojíme u pramenů naší víry. Voda u prame-skrytá za heslem „Znáte své kořeny?“ archeologický průzkum lokalit v okolí 
ne bývá nejčistší.“ Rád bych pro vás nabral a podruhé s připomínkou: „již 1150 let Uherského Hradiště, poznamenal s obdi-
skleničku čisté vody a několika slovy před-s námi“. vem, že Konstantin využil ve svém překladu 
stavil Soluňany, kteří pro naše předky výrazů, které už byly na Moravě používané
otevřeli pramen moudrosti i zbožnosti. z doby, kdy misie vedli franští a italští kněží. 
Konstantin a Michal (později Metoděj) byli Taková pokora byla u vznešených a sebevě-
rodní bratři, nejstarší a nejmladší ze sedmi domých Byzantinců neslýchaná. Zásadním 
dětí svých rodičů. Svojí pílí a nesporným úspěchem misie soluňských bratří pak bylo 
nadáním dosáhli oba skvělých výsledků vychování žáků, kteří mohli být svěceni na 
v době svých studií a otevírala se jim kariéra kněze, a které následně papež Hadrián II. na 
úředníků císařského dvora či vědců. kněze vysvětil. 
Nesouhlas s mocichtivostí a tvrdostí pomě- Ať už se letos vypravíte na Velehrad, nebo 
rů ve státní správě i u císařského dvora oba budete sledovat oslavy 1150 let od přícho-
přivedl k rozhodnutí prožít svůj pozemský du Cyrila a Metoděje na Moravu jen skrze 

Pro církevní slavnost nezvykle silná reklama život v prostředí mnišské komunity média, ze srdce Vám přeji, ať se z příkladu 
upozorňuje na skutečnost, že letošní výročí v některém z řeckých klášterů. Do jejich jejich života napijete čisté vody pokory, 
příchodu soluňských bratří má svoji váhu. úmyslů však vstoupila Boží prozřetelnost pravdy a lásky. 
Také městečko Velehrad, ležící nějakých pět skrze příkaz císaře Michala. Stali se vlastně 
kilometrů od Starého Města u Uherského živou odpovědí na žádost velkomoravského o. Jan Bleša, farář

HLAHOLIKA



 

 

 

 
 
 
 
 

obec Skalička 
 

Program: 

10,00 – 10,30 prezentace soutěžících týmů a výběr místa k vaření 

10,45 – přivítání soutěžících a zahájení soutěže 

11,00 – 16,00 - vaření guláše 

16,15 – předložení guláše k hodnocení porotě 

17,00 – vyhlášení oficiálních výsledků soutěže porotou 

18,30 – vyhlášení vítěze zvoleného návštěvníky akce, vyhlášení soutěže o nejlépe vyzdobený stánek 

11,00 - 19,00-  atrakce pro děti, malování na obličej, cukrovinky, občerstvení  

od 17,15 bude probíhat volná zábava  

Celým odpolednem bude provázet moderátor a reprodukovaná hudba  

 

Propozice soutěže: 

Guláš vaří soutěžící týmy dle vlastního výběru chuti. 

Místo konání: areál u sokolovny ve Skaličce  

Účast soutěžících týmů nutno závazně potvrdit do 19. 7. 2013 na e-mailu:  starostka@obecskalicka.cz 

Soutěže se mohou účastnit dvou až tří členné týmy s  vlastním názvem; Počet soutěžících týmů je omezen na 
max; 20 týmů; Soutěžící si zajistí vlastní suroviny k  vaření vybraného druhu guláše, kotlíky, utěrky a 
kuchařské potřeby k vaření; V případě nepřízně počasí doporučujeme si zajistit vhodný přístřešek; 
Pořadatel zajistí:  dříví na otop, stoly,  židle, sádlo  a cibuli pro jednotlivé týmy,  chléb, misky a lžičky pro výdej 
guláše; 
 Hodnocení soutěže: 
Pořadí na 1; až 3; místě vyhodnotí 5-ti členná porota,  pořadí na dalších místech se nebude určovat; 
Cena veřejnosti: 1) Guláš s největším počtem hlasů od veřejnosti 
                                 2) Vyzdobený stánek s  největším počtem hlasů od veřejnosti 
 

 

 

 

Každý soutěžící tým obdrží upomínkový předmět. 

 

 

 

Každý soutěžící tým obdrží upomínkový předmět; 

 

Na Vaši účast se těší pořadatelé! 
 

Sponzoři akce: 

 Obec Skalička, Skalagro a.s., Zbyněk Kamas, Smíšené zboží Vašíčková - Pitronová, Oldřich Kubeša 

Soutěž 

o Zlatou vařečku 
ve vaření kotlíkového guláše  

Ve Skaličce dne 27.7.2013 od 11,00 hodin  proběhne 

 

Ceny za umístění na 1. až 3. místě: 

1. místo: Sele 

2. místo: Uzený balíček s dobrým vínečkem 

3. místo: Obložená mísa s kartonem piva 

Vítězný tým zvolený návštěvníky soutěže obdrží 30 l sud piva 

Uzená kýta – za nejlépe vyzdobený stánek 

 

 



TJ Sokol Skalička pořádá ve dnech13. - 15. 9. 2013

Pro všechny příznivce aktivního odpočinku jsme připravili výlet 
do Západních Tater – Žiarské doliny a Thermal Parku Bešeňová.

na Slovensko

PROGRAM:

Pátek 13. 9. 2013:
�14:30 hod - sraz všech účastníků na autobusové zastávce na točně
�15:00 hod - odjezd autobusu směr Slovensko
�Příjezd do cíle ve večerních hodinách - večeře, ubytování

Sobota 14. 9. 2013:
�Snídaně
�Turistický výšlap
�Večeře

Neděle 15. 9. 2013:
�Snídaně
�Odjezd do Thermal Park Bešeňová
�Návrat domů

Další informace:
�Ubytování v chatkách www.koziar.sk
�Vstup do Thermal Parku Bešeňová hradí svým členům TJ Sokol Skalička. 
�Doporučujeme, sjednat si pro každou osobu cestovní pojištění.
�Pro děti je nutností mít sebou Cestovní pas!
�Další informace: Josef Veselka – 737 602 999

Celková cena (zahrnuje dopravu, ubytování a polopenzi; nezahrnuje vstup do Thermal Parku Bešeňová):
Dospělí - cca 1400,-Kč 
Děti 5-10let - cca 750,-Kč
Děti do 5let - 400,-Kč (pouze doprava, ubytování zdarma)

Závazné přihlášky a zálohu 400,- na osobu přijímáme na Obecním úřadě. 



Pod záštitou Hejtmana Olomouckého kraje

www.obecskalicka.cz

při příležitosti 120. výročí založení SDH Skalička

a 685. výročí vzniku obce Skalička

neděle 7. července 2013neděle 7. července 2013sobota 6. července 2013sobota 6. července 2013neděle 7. července 2013neděle 7. července 2013sobota 6. července 2013sobota 6. července 2013

PROGRAM:

6. a 7. července 20136. a 7. července 20136. a 7. července 20136. a 7. července 2013

Oslava ve SkaličceOslava ve SkaličceOslava ve SkaličceOslava ve Skaličce


